Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 30 сентября  2020 г. (протокол № 6)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения "Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени М.А.Балакирева" согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Педагогическим работникам Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения "Нижегородский хоровой

колледж имени Л.К.Сивухина" согласно списку (приложение 3);

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 4).

Министр                                                                                                       С.В. Злобин

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения "Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени М.А.Балакирева",

которым установлена высшая квалификационная категория

1. Маринов Кирил

Светлинов

- преподаватель

2. Митяков Владимир

Николаевич

- преподаватель

3. Сидоров Александр

Петрович

- преподаватель

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

 которым установлена высшая квалификационная категория

1. Балахнинский муниципальный район

1.1. Антоновская Елена

Владимировна

- преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская музыкальная

школа № 2 "

1.2. Кошлокова Наталья

Вадимовна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2"

1.3. Хабарова Татьяна

Владимировна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2"

2. Городецкий муниципальный район

2.1. Крупнова Наталья

Юрьевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Заволжья

3. Кстовский муниципальный район

3.1. Попова Юлия

Сергеевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа"

4. Городской округ город Арзамас

4.1. Соловьева Светлана

Валерьевна

- преподаватель МБУ ДО Детской

музыкальной школы № 2 г.Арзамас

Нижегородской области

 5

5. Городской округ город Выкса

5.1. Чупрынова Татьяна

Александровна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

6. Городской округ город Дзержинск

6.1. Дёмина Валерия

Анатольевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 5"

6.2. Зудина Елена

Александровна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

6.3. Лебедь Оксана

Васильевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 5"

6.4. Фомина Светлана

Александровна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

7. Городской округ город Кулебаки

7.1. Мазова Мария

Александровна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

7.2. Маслова Татьяна

Юрьевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств"

8. Городской округ город Нижний Новгород

8.1. Водопьянова Анна

Ивановна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

8.2. Гаранин Сергей

Константинович

- концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 15"

8.3. Исаев Михаил

Алексеевич

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

8.4. Мартынова Мария

Андреевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 6 имени А.А.Касьянова"

8.5. Мельников

Александр Сергеевич

- концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

 6

8.6. Мельникова Татьяна

Вячеславовна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

8.7. Мисонижникова

Ольга Вячеславовна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 12 имени

П.И.Чайковского"

8.8. Налбандова Анна

Александровна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 9 им.А.Д.Улыбышева"

8.9. Помыткина Юлия

Анатольевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

8.10 Хазимова Татьяна

Кирилловна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

8.11. Эсенкулова Арина

Ивановна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

9. Городской округ город Саров

9.1. Радаева Ольга

Владимировна

- МБУ ДО "Детская музыкальная школа

им.М.А.Балакирева" города Сарова

_______________

 7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

Государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения "Нижегородский хоровой колледж имени Л.К.Сивухина",

которым установлена первая квалификационная категория

1. Гордова Светлана

Александровна

- преподаватель

2. Эксанова Раиса

Ахмедовна

- преподаватель

3. Яковлева Ольга

Юрьевна

- преподаватель

_____________

 8

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

1. Балахнинский муниципальный район

1.1. Жихарева Дарья

Павловна

- концертмейстер Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования (далее - МБУ ДО) "Детская

музыкальная  школа № 2"

2. Лукояновский муниципальный район

2.1. Антонова Евгения

Александровна

- преподаватель МБУ ДО "Лукояновская

детская школа искусств"

2.2. Гордеев Тимофей

Александрович

- преподаватель МБУ ДО "Лукояновская

детская школа искусств"

3. Городской округ город Арзамас

3.1. Смирнова Любовь

Васильевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа им.А.В.Ступина"

города Арзамаса Нижегородской области

4. Городской округ город Бор

4.1. Круглова Елена

Всеволодовна

- преподаватель Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

"Детская музыкальная школа № 1 городского

округа город Бор Нижегородской области"

 9

5. Городской округ город Выкса

5.1. Бредис Ольга

Алексеевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа им.Б.Н.Бедина"

г.Выкса

5.2. Камбарова Жасмен

Гарегиновна

- концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

5.3. Мысягина Ольга

Павловна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

5.4. Стрельцова

Екатерина Юрьевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа им.Б.Н.Бедина"

г.Выкса

5.5. Юсупова Римма

Рахимьяновна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

6. Городской округ город Кулебаки

6.1. Кострова Валентина

Васильевна

- концертмейстер МБУ ДО "Саваслейская

детская школа искусств"

6.2. Кузьмина Наталья

Валерьевна

- преподаватель МБУ ДО "Саваслейская

детская школа искусств"

6.3. Пяткин Дмитрий

Валентинович

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств"

6.4. Смыслова Марина

Васильевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств"

7. Городской округ город Нижний Новгород

7.1. Николаева Наталья

Константиновна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 16"

7.2. Фирулина Надежда

Юрьевна

- концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 12 имени

П.И.Чайковского"

 10

7.3. Чернюк Мария

Сергеевна

- преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкально-хоровая школа "Жаворонок"

8. Городской округ Перевозский

8.1. Маслянко Лариса

Николаевна

- преподаватель МБУ ДО городского округа

Перевозский Нижегородской области

"Перевозская детская школа искусств"

9. Городской округ город Чкаловск

9.1. Головина Анна

Евгеньевна

- концертмейстер МБУ ДО Детской школы

искусств

9.2. Диденко Алена

Рудольфовна

- преподаватель МБУ ДО Детской школы

искусств

9.3. Матвеева Ирина

Сергеевна

- преподаватель МБУ ДО Детской школы

искусств

9.4. Новоселова Наталья

Александровна

- концертмейстер МБУ ДО Детской школы

искусств

_______________